
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

. . : . . - . .

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025 № 111
п. Чегдомын

О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной 
денежной выплаты гражданам, принимающим на добровольной основе 
участие в специальной военной операции, утвержденный постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 13.05.2024 № 242

На основании Постановления Правительства Хабаровского края 
от 21.10.2022 № 534-пр, в целях заинтересованности поступления на 
военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации и 
повышения материальной поддержки граждан, принимающих на 
добровольной основе участие в специальной военной операции, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок предоставления единовременной денежной 
выплаты гражданам, принимающим на добровольной основе участие в 
специальной военной операции, утвержденный постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 13.05.2024 № 242 внести следующие изменения:

1.1. пункты З.1., 3.2., 3.3., 3.4. изложить в новой редакции:
"3.1. лица, заключившие контракт с Министерством обороны 

Российской Федерации о пребывании в добровольческих формированиях 
(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации) в период проведения 
специальной военной операции, постоянно проживающие либо 
зарегистрированные по месту пребывания на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее -  
муниципальный район);

3.2. лица, постоянно проживающие либо зарегистрированные по 
месту пребывания на территории муниципального района, поступившие на 
военную службу по контракту из запаса Вооруженных Сил Российской 
Федерации, заключенному на территории муниципального района с 
Министерством обороны Российской Федерации в период с даты 
вступления настоящего Порядка в законную силу по 31 декабря 2025 года 
(включительно) и включенные в список личного состава воинской части;

па 0 006 85

МАУ ‘"Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

3.3. лица, прибывшие на территорию муниципального района из 
других субъектов Российской Федерации, поступившие на военную 
службу по контракту с Министерством обороны Российской Федерации из 
запаса Вооруженных Сил Российской Федерации, заключенному в период 
с даты вступления настоящего Порядка в законную силу по 31 декабря 
2025 года включительно на территории муниципального района, и 
включенные в список личного состава воинской части;

3.4. лица, заключившие контракт с Министерством обороны 
Российской Федерации до 31 декабря 2025 года включительно о 
прохождении военной службы в отдельных именных подразделениях, 
формируемых (сформированных) Министерством обороны Российской 
Федерации в Хабаровском крае, постоянно проживающие либо 
зарегистрированные по месту пребывания на территории муниципального 
района;"

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края Гермаш Т.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования(обнародования).

И.о. главы
администрации района Т.С. Гермаш


